ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский

совместно с оперативной группой городского округа Верхотурский
___  ___  от 03 марта 2022 года_________ ________________

М Ш АОЛЛг.
Председательствовал:

г. Верхотурье

Глава городского округа Верхотурский,
Председатель антитеррористической комиссии

Присутствовали:

Заместитель главы Администрации
городского округа Верхотурский
по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии

Начальник отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье)
Межмуниципального отдела МВД России «Новолялинский,
заместитель председателя Комиссии

Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь Комиссии

Начальник ПЦО № 2 (дислокация г. Верхотурье) Серовского
отдела вневедомственной охраны -  филиала ФГКУ Управления
вневедомственной охраны ВНГ России по Свердловской области

Начальник юридического отдела Администрации городского
округа Верхотурский
Заместитель начальника отдела полиции № 33 (дислокация г.
Верхотурье) Межмуниципального отдела МВД России
«Новолялинский»
Начальник организационного отдела Администрации
городского округа Верхотурский
Председатель Думы городского округа Верхотурский
Начальник отдела ОНДиПР городского округа Верхотурский,
Новолялинского УНДиПР ГУ МЧС по Свердловской области
Директор ООО «Гефест»
Начальник цеха Верхотурской ГЭС
Представитель ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
Начальник Управления культуры, туризма и молодежной
политики Администрации городского округа Верхотурский
Заместитель начальника МКУ «Управление образования»

№

А. Г. Лиханов

Н.Ю. Бердникова

С.Ю. Дуркин

В.А. Татаринова

А.С. Захаров

Л.П. Позднякова

П.А. Матафонов

О.А. Тарамженина

И.А. Комарницкий
РЛ. Подкорытов

С.Г. Целищев
А.А. Воложанин

М.Ю. Носков
Н.А. Гайнанова

А.Н. Мамаев

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии в
городского округа Верхотурский (далее АТК МО) утверждены настоящим решением
АТК МО.

L Результаты реализации муниципальных программ, подпрограмм по Профилактике
_____________терроризма в городском округе Верхотурский за 2021 год.____________

(Гайнанова Н.А., Мамонцева Н.А.)

1.Принять к сведению доклады и выступления начальника Управления культуры,
туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский Н.А.
Гайнановой, заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский» А.Н. Мамаева.

2.МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» (Мамонцева
Т.В.), Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации
городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.):

2.1.Обеспечить актуализацию и приведение в соответствии с рекомендациями
аппарата Комиссии от 04.12.2018 № 25-10-01/7220 структуры специального раздела
«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его
проявленный».

Срок -  до 15 марта 2022 года

2.2.Обеспечить исполнение Плана основных мероприятий по противодействию
терроризма на территории городского округа Верхотурский, утвержденный
постановлением Главы городского округа Верхотурский от 11.01.2022 № 02.

2.3. Обеспечить исполнение п.7 постановления Главы городского округа
Верхотурский от 11.01.2022 № 01 «О реализации решений антитеррористической
комиссии в городском округе Верхотурский».

Срок -  до 20 марта 2022 года

2.4.Информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами
2.1-2.3 настоящего пункта, направить в отдел по делам ГО и ЧС Администрации
городского округа Верхотурский.

II. О работе муниципальных служащих ГО Верхотурский, в деятельности которых
имеются недостатки в организации работы по профилактике терроризма с учетом их
компетенции, а также выработка конкретных мер по их устранению. О результатах

выполненных мероприятий по исполнению решений Национального
антитеррористического комитета и Антитеррористической комиссии в Свердловской

________________________________ области.____________________________________
(Лиханов А.Г., Гайнанова Н.А., Татаринова В.А.)

1.Принять к сведению информацию Главы городского округа Верхотурский А.Г.
Лиханова, начальника Управления культуры, туризма и молодежной политики
Администрации городского округа Верхотурский Н.А. Гайнановой, начальника отдела
по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский В.А. Татариновой.

2.Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации
городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) изыскать денежные средства на
выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов
(территорий) культуры.

Срок -  до 01.06.2022 года

3.Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа

Верхотурский Татариновой В.А. внести изменения в План работы
антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский на 2022 год, в части
ежеквартального рассмотрения следующего вопроса «О результатах выполненных
мероприятий по исполнению решений Национального антитеррористического комитета
и Антитеррористической комиссии в Свердловской области»; утвержденный План
работы направить в аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской области.

С рок-до 15 марта2022 года

III. Совершенствование деятельности органов местного самоуправления в
городском округе Верхотурский в части реализации полномочий, предусмотренных

статьей 5.2 Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодействии
______________________________ терроризму».__________________________________

(Лиханов А.Г., Комарницкий И.А., Мамаев А.Н., Гайнанова Н.А.)

1.Принять к сведению информацию Главы городского округа Верхотурский А.Г.
Лиханова, Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А. Комарницкого,
начальника Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации
городского округа Верхотурский Н.А. Гайнановой, заместителя начальника МКУ
«Управление образования городского округа Верхотурский» А.Н. Мамаева.

IV. Результаты реализации обеспечения АТЗ объектов (территорий) образовательных
организаций, водоснабжения и водотведения, топливного-энергетического комплекса,

объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, объектов
(территорий) в сфере здравоохранения, культуры и спорта, а также ММПЛ на

соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и рекомендациям
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности

(Созинов С.В., Целищев С.Г., Воложанин А.А, Татаринова В.А., Носков М.Ю.,
Гайнанова Н.А., Мамаев А.Н.)

1.Принять к сведению доклады начальника Управления культуры, туризма и
молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский Н.А.
Гайнановой, заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский» А.Н. Мамаева, директора ВМУП «Транспорт» С.В. Созинова, директора
ООО «Гефест» С.Г. Целшцева, специалиста ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
Носков М.Ю., начальник цеха Верхотурской ГЭС А.А. Воложанина

2.Принять к сведению письмо Антитеррористической комиссии в Свердловской
области от 21.02.2022 № 25-10-01/1217 «Об исполнении решений оперативного штаба».

3.МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» (Мамонцева
Т.В.) предоставить информацию согласно письма Антитеррористической комиссии в
Свердловской области от 21.02.2022 № 25-10-01/1217 «Об исполнении решений
оперативного штаба» в отдел по делам ГО и ЧС Администрации городского округа
Верхотурский.

Срок -  до 20 марта 2022 года

V. Об эффективности исполнения мероприятий Комплексного плана, выработка
__________________ мер по реализации Комплексного плана______________________

(Гайнанова Н.А., Мамаев А.Н., Татаринова В.А., Комарницкий И.А.)

1.Принять к сведению доклады начальника Управления культуры, туризма и
молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский Н.А.
Гайнановой, заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский» А.Н. Мамаева, председателя Думы городского округа Верхотурский
И.А. Комарницкого, начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского
округа Верхотурский В.А. Татариновой.

2.МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» (Мамонцева
Т.В.):

2.1.Обеспечить реализацию программ повышения квалификации для
педагогических работников образовательных организаций по совершенствованию форм
и методов профилактической работы по противодействию терроризма, в том числе по
пресечению попыток вербовки обучающихся и работников образовательных
организаций со стороны международных террористических организаций.

Срок -  постоянно

2.2.Продолжить мероприятия по организации работы с обучающимися,
направленную на профилактику вовлечения в группы антиобщественной и
антигосударственной направленности, а также разъяснения приступной сущности
экстремизма и терроризма.

Срок -  постоянно

VI. Результаты мониторинга сведений на предмет полноты сведений и относимости к
антитеррористической деятельности с учетом рекомендованных аппаратом Комиссии

перечня вопросов и структуры информационно-аналитической справки.________
(Матафонов П.А., Гайнанова Н.А., МамонцеваТ.В., Татаринова В.А.)

1.Принять к сведению информацию начальника Управления культуры, туризма и
молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский Н.А.
Гайнановой, заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский» А.Н. Мамаева, заместителя начальника отдела полиции № 33
(дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела МВД России «Новолялинский»
П.А. Матафонова, начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского
округа Верхотурский В.А. Татаринова.

2.Субъектам мониторинга согласно распоряжения Администрации городского
округа Верхотурский от 11.01.2022 № 02 «Об организации мониторинга общественно-
политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на
ситуацию в сфере профилактики терроризма на территории городского округа
Верхотурский» направлять ежеквартальную информацию в отдел по делам ГО и ЧС
Администрации городского округа Верхотурский.

Срок -  до 23 марта 2022 года, 23 июня 2022, 23 сентября 2022 года, 23 декабря
2022 года

VII. Выработка решений по реализации первоочередных мер по предупреждению и
пресечению террористических актов на территории городского округа Верхотурский

при подготовке и проведении важных общественно-политических, культурных и
________________________ спортивных мероприятий.______________________ _____

(Лиханов А.Г., Мамонцева Т.В., Гайнанова Н.А.)

1.Принять к сведению информацию Главы городского округа Верхотурский А.Г.

Лиханова, начальника Управления культуры, туризма и молодежной политики
Администрации городского округа Верхотурский Н.А. Гайнановой, заместителя
начальника МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» А.Н.
Мамаева об отсутствии на территории важных общественно-политических, культурных
и спортивных мероприятий на территории городского округа Верхотурский в
соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)».

VIII. О принятии неотложных мер в связи с обострением ситуации на российско-
украинской границе и нарастанием террористических угроз, обусловленных

активизацией деятельности украинских радикальных структур и диверсионно -
_____________разведывательных подразделений вооруженных сил_________________

(Лиханов А.Г., Матафонов П.А., Захаров А.С.)

1.Принять к сведению информацию Главы городского округа Верхотурский А.Г.
Лиханова, заместитель начальника отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье)
Межмуниципального отдела МВД России «Новолялинский» П.А. Матафонова,
начальника ПЦО № 2 (дислокация г. Верхотурье) Серовского отдела вневедомственной
охраны -  филиала ФГКУ Управления вневедомственной охраны ВНГ России по
Свердловской области А.С. Захарова.

2.МКУ «ЕДДС» городского округа Верхотурский (Храмцова Л.Ю.) обеспечить
обмен информацией о развитии обстановки на территории городского округа
Верхотурский между дежурными службами городского округа Верхотурский.

Срок -  постоянно

3.МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» (Мамонцева
Т.В.), Управлению культуры, туризма и молодежной политики Администрации
городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.), МУП «Гарант» (Савин А.А.), МАУ
«Актай» (ЯкурноваН.А.), МУП «Транспорт» (Созинов С.В.):

3.1. Обеспечить качество и полноту проводимых антитеррористических
мероприятий.

3.2.Предоставить графики дежурств ответственных лиц с 01 марта 2022 года по 01
апреля 2022 года в МКУ «ЕДДС» городского округа Верхотурский.

Срок -  до 5 марта 2022 года

3.3.Ответственным лица в ежедневном режиме до 10:00 устанавливать связь с
ЕДДС.

Срок - с 01 марта 2022 года по 01 апреля 2022 года

3.4.В период с 01 марта 2022 года по 01 апреля 2022 года усилить охранно
режимные меры от несанкционированного проникновения на объект посторонних лиц и
транспортных средств.

3.5.Провести дополнительные инструктажи персонала объекта по повышению
бдительности и действиям в условиях террористической угрозы.

Срок -  до 5 марта 2022 года

4.Членам антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский,
органам местного самоуправления в пределах компетенции обеспечить усиление
защищенности подведомственных объектов и готовности сил и средств к оперативному
реагированию при угрозе совершения террористических актов.

5.Решения заседания АТК, изложенные в настоящем протоколе, приняты
единогласно. Особого мнения от членов АТК по решениям, изложенным в настоящем
протоколе, не поступало.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии, в срок -  не позднее трех
рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря АТК.

6.Секретарю антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский:

6.1.При необходимости для реализации решений Комиссии, указанных в
настоящем протоколе, обеспечить разработку распоряжения Администрации городского
округа Верхотурский.

Срок -  не позднее тридцать рабочих дней со дня регистрации протокола.

Глава городского округа Верхотурский,
председатель
антитеррористической комиссии
в городском округе Верхотурский А. Г. Лиханов

Руководитель оперативной группы
в городском округе Верхотурский _ С.Ю. Дуркин